支 払 基 金

令和 4 年 5 月 24 日

医薬品マスターの改定について

下記のとおり、医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

記

１ 令和 4 年 5 月 24 日付け厚生労働省告示第 182 号に基づく新規医薬品コー

ドの設定

２ 令和 4 年 5 月 24 日付け同第 182 号に基づく「使用薬剤の薬価（薬価基準）

の一部を改正する件」における薬価の改正

  なお、改正後の薬価は令和 4 年 8 月 1 日から適用のため、当該医薬品に係

るマスターの公表は、令和 4 年 7 月中旬を予定しております。

３ 令和 4 年 5 月 24 日付け同第 183 号に基づく経過措置医薬品コードの設定

４ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定（別紙）

  ※なお、今回公表するマスターは、令和 4 年 5 月 25 日から適用のため、当該

マスターの「変更年月日」欄を「 20220525」に設定し収載しております。

別紙

変更区分「3」 （17レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 告示医薬品コード

内 620730404 クエン酸第一鉄Ｎａ錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」　鉄５０ｍｇ 錠 5.70 622738200

内 620945604 ケトチフェンシロップ０．０２％「ＮＩＧ」 ｍＬ 6.50 622313500

内 620946225 ケトチフェンドライシロップ０．１％「ＮＩＧ」 ｇ 6.50 610461231

内 620490808 ピコスルファートＮａ内用液０．７５％「ＮＩＧ」 ｍＬ 8.10 622736000

内 620500705 メトクロプラミド錠５ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 5.70 622895400

注 621384426 アシクロビル点滴静注用２５０ｍｇ「ＮＩＧ」 瓶 417.00 640461002

注 620733703 Ｌ－アスパラギン酸Ｋ点滴静注液１０ＮＩＧ　１７．１２％１０ｍＬ 管 57.00 622902800

注 622394603 シベレスタットＮａ点滴静注用１００ｍｇ「ＮＩＧ」 瓶 999.00 622848800

注 621837203 ミルリノン静注液１０ｍｇ「ＮＩＧ」　１０ｍＬ 管 1394.00 622750300

注 621782504 レボホリナート点滴静注用２５ｍｇ「ＮＩＧ」 瓶 363.00 622693500

注 621897904 レボホリナート点滴静注用１００ｍｇ「ＮＩＧ」 瓶 1774.00 622758000

外 620615913 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏０．０５％「ＮＩＧ」 ｇ 8.50 622776300

外 621407306 クロモグリク酸Ｎａ吸入液１％「ＮＩＧ」　２ｍＬ 管 29.70 622773800

外 621782603 ジクロフェナクＮａゲル１％「ＮＩＧ」 ｇ 3.90 622780200

外 621362120 ジクロフェナクＮａ坐剤１２．５ｍｇ「ＮＩＧ」 個 19.70 622849100

外 621362243 ジクロフェナクＮａ坐剤２５ｍｇ「ＮＩＧ」 個 20.30 622849200

外 621362361 ジクロフェナクＮａ坐剤５０ｍｇ「ＮＩＧ」 個 20.30 622849300

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧